

#### Официальный сайт

### Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Нижегородской области

# Следственное управление поздравляет Председателя региональной общественной организации «Союз ветеранов следственных органов» Нижегородской области Лазарева Вячеслава Лобеяновича



Сегодня, 02.11.2016 года, свой День рождения отмечает Лазарев Вячеслав Лобеянович, Ветеран следственных органов, Почётный работник Следственного комитета при прокуратуре Российской Федерации, Председатель региональной общественной организации «Союз ветеранов следственных органов» Нижегородской области.

Лазарев В.Л. более 30 лет своей жизни посвятил работе в органах прокуратуры и Следственного комитета Российской Федерации. Начал свою профессиональную деятельность в должности следователя прокуратуры. Позднее, работая прокурором-криминалистом, он принимал участие в расследовании тяжких преступлений в составе следственных групп. Действующие сотрудники Следственного комитета, работавшие в органах прокуратуры вместе с Вячеславом Лобеяновичем, отзываются о нём как исключительно о грамотном,



#### Официальный сайт

## Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Нижегородской области

честном и отзывчивом сотруднике, всегда готовым поделиться тем огромным запасом знаний и опыта, которым он обладает.

Возглавляя кадровые подразделения в органах прокуратуры и следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Нижегородской области, полно вникал во все сферы работы с кадрами, направлял работу руководителей следственных отделов при осуществлении наставничества с молодыми специалистами, особое внимание уделял результатам подготовки сотрудников, не имеющих опыта практической работы.

Занимая должности заместителя и первого заместителя руководителя следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Нижегородской области, обладая высоким чувством ответственности за порученное дело, требовательностью к себе и подчинённым, значительным опытом следственной и руководящей работы, исполнял возложенные на него должностные обязанности на высоком профессиональном уровне.

Опытный и обладающий острой интуицией руководитель, Лазарев В.Л. воспитал целую плеяду высококвалифицированных сотрудников, которые и сегодня трудятся на ответственных постах.

За примерное исполнение служебного долга неоднократно поощрялся Председателем Следственного комитета Российской Федерации, Генеральным прокурором Российской Федерации и руководителем следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Нижегородской области. Имеет награды: нагрудный знак «Почетный работник Следственного комитета при прокуратуре Российской Федерации», медали «За безупречную службу» І, ІІ, ІІІ степени, знак отличия «Отличник следственных органов», медаль «Ветеран следственных органов», нагрудный знак «Прокуратура Российской Федерации», медаль «290 лет прокуратуре России», медаль «300 лет первой следственной канцелярии», памятную медаль «70 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.», медаль «За содействие».

Коллектив следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Нижегородской области сердечно поздравляет Вячеслава Лобеяновича с Днём Рождения! Желаем Вам всего самого наилучшего, крепкого здоровья, крепости духа, благополучия, удачи! Мы ценим Ваш вклад в воспитание молодого поколения следователей и надеемся на многолетнее сотрудничество в рамках деятельности Союза ветеранов следственных органов!

02 Ноября 2016



## Официальный сайт

# Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Нижегородской области

Адрес страницы: <a href="https://nnovgorod.sledcom.ru/news/item/1077623">https://nnovgorod.sledcom.ru/news/item/1077623</a>